PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской  области

от  25.04.2019                                                г. Петушки                                                         № 1043
О подготовке к празднованию 74-летия
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов
В связи с подготовкой к празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 74-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению № 1.

2.Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории Петушинского района в 2019 году, согласно приложению № 2.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление  администрации  Петушинского  района  от  16.03.2015  № 590 «О подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» признать утратившим силу.
5.Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава  администрации                                                                   С.Б.ВЕЛИКОЦКИЙ
                                                                                            Приложение № 1

                                                                                            к постановлению

                                                                                              администрации района

                                                                                              от  25.04.2019   №   1043
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 74-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Великоцкий

Сергей Борисович
	-глава администрации Петушинского района, председатель оргкомитета;

	Володина

Елена Константиновна
	-глава Петушинского района, заместитель председателя оргкомитета,  (по согласованию);

	Члены оргкомитета:

	Антонова

Елена Владимировна
	-заместитель главы администрации Петушинского района, руководитель аппарата;

	Безлепкин

Александр Александрович
	- заместитель главы администрации Петушинского района по социальной политике;

	Зямбаева

Любовь Михайловна
	-председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по  культуре и туризму администрации Петушинского района» Владимирской                                                              области;

	Коробко

Елена Валентиновна
	-начальник муниципального учреждения «Управление образования администрации Петушинского района»;

	Метлин

Павел Евгеньевич
	-председатель Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике;

	Попова

Кристина Михайловна
	- заведующий отделом инвестиционной политики, стратегического планирования, прогнозирования и рынка труда управления экономического развития;

	Савельева

Оксана Васильевна
	-председатель Комитета по социальным вопросам и социальному партнерству.

                                                                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                                                                       к постановлению

                                                                                                                                                        администрации района

                                                                                                                                                        от  25.04.2019  № 1043
ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию 74-летия Победы

 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Название мероприятия
	Дата и время проведения мероприятия
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	Концертная программа «Дети войны – дети Победы»
	03.05.2019

	МБУ «Петушинский РДК»,

г.Петушки, Советская пл., д. 17
	Директор МБУ «Петушинский РДК»

	Районный молодежный автопробег, посвященный

74-годовщине   Победы в  Великой Отечественной войне.
	07.05.2019

	г. Петушки, г. Костерево,

пос. Вольгинский, г. Покров,

пос. Городищи
	Председатель комитета по культуре и туризму

	Торжественное шествие «Бессмертный полк»
	09.05.2019

	улицы г. Петушки,

 Советская площадь
	Начальник Управления образования Петушинского района, Директор МБУ «Петушинский РДК»

	Районный торжественный митинг, посвящённый 74 -й годовщине Победы в Великой Отечественной войне «День Победы»
	09.05.2019

	г. Петушки,

Советская площадь
	Председатель комитета по культуре и туризму

	Праздничный концерт, посвященный 74 -й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2019

	г. Петушки,

Советская площадь
	Председатель комитета по культуре и туризму,
Директор МБУ «Петушинский РДК».

	Полевая кухня «Солдатский привал»
	09.05.2019

	г. Петушки,

Советская площадь
	Директор МБУ «Петушинский РДК».

	Праздничный  огонек для  ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла «Ликуй, победная весна!»
	09.05.2019

	МБУ «Петушинский РДК»,

г.Петушки, Советская пл., д. 17
	Директор МБУ «Петушинский РДК».

	Концертная программа к Дню Победы «Военной песни негасимый свет»
	04.05.2019

	Микрорайоны города
	Директор МКУК «КДЦ  г. Петушки».

	Праздничный вечер, посвящённый Дню Победы «Во имя светлой жизни на земле!» (для детей войны)
	08.05.2019

	МКУК «КДЦ г. Петушки».

ул. Покровка, д.1
	Директор МКУК «КДЦ  г. Петушки».

	Праздничная концертная программа  «День Победы»
	09.05.2019

	Парк города Петушки
	Директор МКУК «КДЦ  г. Петушки».

	Ежегодный городской фестиваль детского творчества «Покров – Героям Победы!»
	07.05.2019

	Большой концертный зал

МБУ «Дом культуры города Покров»,  г. Покров, ул. III Интернационала, д.39
	Директор МБУ «ДК города Покров».

	Торжественный митинг, посвященный 74-годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2019

	Обелиск «Скорбящая мать»,

г. Покров, ул. Ленина
	Директор МБУ «ДК города Покров».

	Праздничный огонек для ветеранов Великой Отечественной войны
	09.05.2019

	Большой концертный зал Дома культуры, адрес:

ул. 3-го Интернационала, д. 39
	Директор МБУ «ДК города Покров».

	Большой праздничный концерт, посвященный Победе в Великой Отечественной войне
	09.05.2019

	Центральная площадь

города Покров (у памятника Шоколадной феи)
	Директор МБУ «ДК города Покров».

	«Пусть память о дедах нам греет сердца»: городской школьный фестиваль
	07.05.2019

	МБУ «Костеревский ГКДЦ»,

г.Костерево, ул. Писцова,

д.26
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Митинг-встреча двух поколений «Как хорошо на свете без войны»
	08.05.2019

	улицы города Костерево, площадь у Обелиска павшим воинам
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Торжественное шествие «Бессмертный полк»
	09.05.2019

	улицы города Костерево, площадь у Обелиска павшим воинам
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Митинг «Костеревцам - героям слава!»
	09.05.2019

	г.Костерево, площадь у Обелиска павшим воинам
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Городской авто-мотопробег «Салют героям»
	09.05.2019

	МБУ «Костеревский ГКДЦ»,

г.Костерево, ул. Писцова,

д.26
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	09.05.2019

	г.Костерево, площадь у Обелиска павшим воинам
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	«Солдатский привал»: праздничный огонек для  ветеранов Великой Отечественной войны
	09.05.2019

	МБУ «Костеревский ГКДЦ»,

г.Костерево, ул.Писцова,

д.26
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Торжественное шествие «Бессмертный полк»
	09.05.2019

	Площадь у здания

МБУ «Вольгинский КДЦ»,

пос. Вольгинский,  ул. Старовская, д.9
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Торжественный митинг «День победы»
	09.05.2019

	Площадь у здания

МБУ «Вольгинский КДЦ»,

пос. Вольгинский,  ул. Старовская, д.9
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Праздничный концерт «Победный май»
	09.05.2019

	Площадь у здания

МБУ «Вольгинский КДЦ»,

пос. Вольгинский,  ул. Старовская, д.9
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Праздничный огонек для ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла «Солдатский привал»
	09.05.2019

	МБУ «Вольгинский КДЦ»,

пос. Вольгинский,  ул. Старовская, д.9
	Директор МБУ «Костеревский ГКДЦ».

	Торжественное шествие «Бессмертный полк»
	09.05.2019

	пос. Городищи

Парк у КДЦ пос. Городищи,

ул. Ленина
	Директор МКУК «Городищинский КДЦ».

	Торжественный митинг «Этих дней не смолкнет слава», посвященный  74-й годовщине Победы
	09.05.2019

	пос. Городищи

Парк у КДЦ пос. Городищи,

ул. Ленина
	Директор МКУК «Городищинский КДЦ».

	Праздничный концерт, посвященный 74-й годовщине Победы в ВОВ «Навеки в сердце»
	09.05.2019

	МКУ «Городищинский КДЦ»,

пос. Городищи, ул. Ленина, д. 4
	Директор МКУК «Городищинский КДЦ».

	Автопробег, торжественные митинги посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2019

	Населенные пункты Нагорного сельского поселения.
	Начальник МКУ «КДО Нагорного сельского поселения».

	Концертная программа

«Этих дней не смолкнет слава».
	09.05.2019

	Открытая площадка поселка Нагорный
	Начальник МКУ «КДО Нагорного сельского поселения».

	Автопробег, посвященный Дню Победы: «С Днем Победы вас, земляки!»

	07.05.2019

	МКУ «КДЦ Пекшинского сельского поселения»:

СДК п. Труд, Пекшинский,

Анкудиновский, Пахомовский,

Караваевский, Ларионовский, Болдинский СДК
	Тиректор МКУ «КДЦ Пекшинского сельского поселения».

	Митинги, посвященные 74-й годовщине Победы
	09.05.2019

	МКУ «КДЦ Пекшинского сельского поселения»:

СДК п. Труд, Пекшинский, Анкудиновский, Пахомовский, Караваевский, Ларионовский, Болдинский СДК
	Директор МКУ «КДЦ Пекшинского сельского поселения».

	Конкурс чтецов «Стихи Победы»
	07.05.2019

	МКУ «КДЦ Петушинского сельского поселения»:

СДК п. Березка, Крутово
	Начальник МКУ «КДЦ Петушинского  сельского поселения».

	Митинги, посвященные 74-й годовщине Победы
	09.05.2019

	МКУ «КДЦ Петушинского сельского поселения»:

СДК Аннино, п. Березка,

Воспушка, Кибирево, Крутово
	Начальник МКУ «КДЦ Петушинского  сельского поселения»